令和７年１２月３日

本科第１学年学生 各位

学生課学生係

2026 年度「（公財）本庄国際奨学財団 高校生・高専生奨学金」

奨学生の募集について

 このことについて、奨学生の募集がありましたので、お知らせします。

応募希望者は、下記を参照の上、申請書類を学生課学生係で受領し、期限

内に提出してください。

記

⒈ 対 象 者  本科１年生

⒉ 応募資格  次のすべてを満たす者。

⑴ 日本の国公立大学（短大は除く）に編入 又は 専攻科へ

の進学を目指す者

⑵ １学年の通年成績を５段階評価に換算した際の評定平

均値が 4.5 以上ある者

⑶ 家庭の経済状況 又は 本人の生活状況が以下のいずれ

かに該当する者

  ・世帯の収入（税金等控除前の金額）が 800 万円以下

である

  ・社会的養護が必要である（児童養護施設入所中や里

親家庭等）

⒊ 申請期限  令和７年２月２７日（金）

⒋ 支給金額  月額５万円

⒌ 支給時期  本科２年生～本科卒業まで

（大学に編入学又は専攻科に進学した場合は、その卒業まで継続）

⒍ 返済義務  なし（給付型）

⒎ 提出書類  ① 申請書、身上書

② 作文

③ 推薦書

④ 経済状況を証明する書類（課税証明書等）

（⑤ 活動実績を証明する書類）

⒏ そ の 他  ・他奨学金との併給が可能です。

・書類選考合格者は成績証明書の提出が必要です。

・書類選考合格者は、令和８年５月２５～２９日のいずれか

の日に、オンライン面談が予定されています。

・大学等に進学しなかった場合でも受給した奨学金の返済

は不要です。

○不明な点がありましたら、下記担当までご連絡ください。

以上

担 当：学生課学生係

〒071-8142 旭川市春光台２条２丁目１－６
ＴＥＬ：0166-55-8125
ＦＡＸ：0166-55-8084
E-mail：g_gakusei@asahikawa-nct.ac.jp